РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

42-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 42/7

от 03 июня 2010 года
О внесении изменений в бюджет
городского округа  на 2010  год

Заслушав выступление главы администрации городского округа Поспелова А.А., главы городского округа Кудрина С.П., депутатов Думы городского округа,  информацию  заместителя начальника финансового отдела в городском округе Петровой Л.В., рассмотрев экспертное заключение контрольного органа городского округа, руководствуясь пп.2 п. 2 ст. 22 Устава городского округа, Дума городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в доходную часть бюджета ГО ЗАТО Свободный на 2010 год:

1.1.Увеличить доходы по бюджетной классификации:

«Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов»

901 116 90040 04 0000 140 - 48 тыс. рублей;

«Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов городских округов»

901 119 04000 04 0000 151 - 382,4 тыс. рублей;

«Субсидии бюджетам городских округов на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники»

901 202 02102 04 0000 151    3 354 тыс. рублей;

«Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по подготовке проведения статистических переписей»

901 202 03002 04 0000 151     39,6 тыс. рублей;

«Прочие субвенции бюджетам городских округов (Субвенции на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного  дошкольного начального общего, среднего (полного) общего, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях для реализации основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов)»

901 202 03999 04 0000 151   49 тыс. рублей.

Итого: 3 873 тыс. рублей.

2. Внести изменения в расходную часть бюджета  ГО ЗАТО Свободный на 2010 год:

2.1. Уменьшить расходы по следующим главным распорядителям:

Администрация городского округа ЗАТО Свободный

Раздел «Общегосударственные вопросы»

подраздел «Резервные фонды»

901 0112 0700500 013    413,2 тыс. рублей.

Всего по разделу:  413,2 тыс. рублей.

Раздел «Жилищно-коммунальное хозяйство»

подраздел «Жилищное хозяйство»

901 0501 3500200 500    216 тыс. рублей;

подраздел «Коммунальное хозяйство»

901 0502 3510500 500   2 356 тыс. рублей.

Всего по разделу:  2 572 тыс. рублей.

Раздел «Здравоохранение, физическая культура и спорт»

подраздел «Амбулаторная помощь»

901 0902 4709900 001     180 тыс. рублей.

Всего по разделу:  180 тыс. рублей.

Итого: 3 165,2 тыс. рублей.

2.2.  Увеличить расходы по следующим главным распорядителям:

Администрация городского округа ЗАТО Свободный

Раздел «Общегосударственные вопросы»

подраздел «Другие общегосударственные вопросы»

901 0114 0014300 022  39,6 тыс. рублей;

901 0114 0900200 500   145,1 тыс. рублей.

Всего по разделу:  184,7 тыс. рублей.

Раздел «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»

подраздел «Органы внутренних дел»

901 0302 2026700 014   54,3 тыс. рублей.

Всего по разделу:  54,3 тыс. рублей.

Раздел «Национальная экономика»

подраздел «Транспорт»

901 0408 3030200 006 12,7 тыс. рублей.

Всего по разделу:  12,7 тыс. рублей.

Раздел «Жилищно-коммунальное хозяйство»

подраздел  «Жилищное хозяйство»

901 0501 3500100 006   126,9 тыс. рублей;

подраздел «Коммунальное хозяйство»

901 0502 3400702 022    2 762 тыс. рублей;

901 0502 3510200 006   89,1 тыс. рублей;

901 0502 5210145 022   592 тыс. рублей.

Итого: 3 443,1 тыс. рублей.

подраздел «Благоустройство»

901 0503 6000500 500  226,7 тыс. рублей;

подраздел «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства»

901 0505 5200302 003   85,8 тыс. рублей;

901 0505 5200600 500    296,6 тыс. рублей.

Итого: 382,4 тыс. рублей.

Всего по разделу:  4 179,1 тыс. рублей.

Раздел «Образование»

подраздел «Дошкольное образование»

901 0701 4209900 001   102,6 тыс. рублей;

подраздел «Общее образование»

901 0702 4219900 001    1 812,1  тыс. рублей;

901 0702 4239900 001     94,4 тыс. рублей;

901 0702 5210201 001   49 тыс. рублей.

Итого: 1 955,5 тыс. рублей.

подраздел «Физическая культура и спорт»

901 0908 5129701 022   201,3 тыс. рублей.

Всего по разделу: 2 259,4 тыс. рублей.

Контрольный орган городского округа ЗАТО Свободный

Раздел «Общегосударственные вопросы»

подраздел «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов  и органов финансового (финансово-бюджетного) контроля»

913 0106 0022500 500   348 тыс. рублей.

Всего по разделу: 348 тыс. рублей.

Итого: 7 038,2тыс. рублей.

3. Решение опубликовать  в газете «Свободные вести».

4. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя бюджетно-финансовой комиссии Костюченко В.А.

Глава городского округа

С.П. Кудрин